
Choć otwarcie outletowe-
go giganta odbyło się 13 dnia 
miesiąca, wszystko przebiega-
ło zgodnie z planem i bez ja-
kichkolwiek problemów, nie 
licząc tych komunikacyjnych. 
W weekend – jak szacujemy 
- przybyło do rzgowskiego 
PTAK OUTLET 100 tys. ludzi, 
co musiało spowodować korki 
na drogach. Za to w środku 
gigantycznej hali wzniesionej 
zaledwie w ciągu roku klienci 
mogli skorzystać z kilkudzie-
sięcioprocentowych obniżek za 
towary światowych marek. 
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Rzgowski cud zaowocował 
także przywróceniem praw miej-
skich dla osady, która od połowy 
XIX stulecia była jedynie sypialnią 
dla Łodzi i dostawcą wapiennego 
kamienia - bezcennego surowca 
do budowy fabryk. Są i inne znaki 
korzystnych zmian: bezrobocia 
w Rzgowie praktycznie nie ma, 
a gród nad Nerem jest dziś chyba 
największym wśród tego typu 
miejscowości pracodawcą dla 
wielu łodzian. Ale nie tylko praca 
i Centrum Targowe przyciągają 

ludzi. W marcu tego roku otwarto 
w mieście halę sportową, której 
nie musiałoby się wstydzić miasto 
kilkakrotnie większe.       str. 2
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PiERWsZORZędNi gOśCiE
Przedstawiciele świato-

wych tygodni mody, targów 
branżowych i międzynaro-
dowych marek poszukiwali 
w Polsce talentów, aby móc 
podjąć owocną współpracę 
biznesową. Z pierwszych 
rzędów pokazy oglądali 
m.in. Lisanne dorn i Katja 
schmoekel z iMg Fashion 
– międzynarodowej agencji, 
która zajmuje się organiza-
cją tygodni mody w Nowym 
Jorku, Londynie, Tokyo czy 
Berlinie. Wśród zagranicznych 
gości byli także: Luc Bierme 
(Who’s Next), Yann Lepre-

tre (projektant biżuterii Car-
tier), Andrea deanesi (Vogue 

italy), Ulrika Becker (wydaw-
ca Vogue i gQ).          str. 3

PTAK OUTLET OTWARTY

Już po raz piąty marszałek województwa łódzkiego zaprosił licznych gości do udziału w najważniejszym wydarzeniu 
gospodarczym województwa łódzkiego, jakim jest V Europejskie Forum gospodarcze. Ta wielka prestiżowa impreza 
odbija się szerokim echem nie tylko w naszym kraju.
Tegorocznym hasłem przewodnim sympozjum jest „innowacyjna gospodarka Regionów – Rozwój, Konkurencja, 
Współpraca”. Program obfituje w wiele ciekawych i aktualnych tematów, poszczególne panele prowadzone są przez 
znanych i poważanych prelegentów, wśród których znajdą się m.in. Tadeusz Mosz i Michał Kobosko. Nie zabraknie 
również gości specjalnych, w tym m.in. Roberta sowy i sławomira idziaka, który zaprezentuje podczas Forum trailer 
swojej najnowszej produkcji „Vermessung der Welt”. Wizyta na Forum to doskonała okazja do śledzenia nowinek 
technicznych i multimedialnych, w tym do uczestniczenia na żywo w pierwszym, oficjalnym, całkowitym przełączeniu 
sygnału analogowego telewizji na sygnał cyfrowy.
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Na tydzień mody przyjechali goście z całej Europy oraz liczna grupa kupców 
z Polski i wielu krajów świata – od Kazachstanu po Hiszpanię. Była to największa 
z dotychczasowych edycji, zarówno pod względem ilości pokazów, dni pokazowych, 
jak również liczby zagranicznych gości.

gdyby po kondycji Centrum Tar-
gowego PTAK przyszło oceniać stan 
przemysłu lekkiego i włókienniczego, 
który kiedyś był wizytówką Ziemi 
Łódzkiej, nie byłoby powodów do 
wstydu. Czasy może nie są najłatwiej-
sze dla naszej gospodarki, ale produ-
cenci odzieży i ci, którzy nią handlu-
ją nieźle sobie radzą. Parafrazując 
za Markiem Twainem należałoby 
powiedzieć, że wiadomość o śmierci 
branży włókienniczej w naszym re-
gionie była przedwczesna.

Z mapy Łodzi zniknęły, oczywiście, 
przemysłowe molochy włókiennicze, 
ale na ich miejsce szturmem wdarły 
się tysiące małych firm. Produkują 
dobrej jakości wyroby, rozpychają 
się nie tylko na rynku krajowym, ale 
i poza granicami naszego kraju. Widać 
je także poza granicami kraju.

Odradza się także zaplecze przemy-
słu włókienniczego. Ludzie tej branży 
coraz częściej spoglądają na Rzgów, 
gdzie nie tylko sprzedaje się sukien-
ki, bluzki, płaszcze czy garnitury, ale 
i kształtuje modę, tworzy klimat dla 
NOWEGO. A stąd już krok do kreacji, 
czyli tworzenia nowości. W rodzącym 
się PTAK EXPO, które ma być oknem 
na świat nie tylko branży włókienni-
czej, planuje się stworzyć swoisty in-
kubator dla młodych utalentowanych 
projektantów odzieży.   (P)
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Tak mówią o tym, co działo się nad Nerem w ostatnich 
dwudziestu latach zarówno życzliwi jak i zawistni. 
Niewątpliwie dawna senna osada zmieniła się nie do poznania, 
co najlepiej oceniają ci, którzy pojawili się w niej po latach 
nieobecności. Efektem tych przemian jest nie tylko odmieniony 
wygląd miejscowości, ale też i jej awans cywilizacyjny. 
doprowadzenie gazu, kanalizacji i wodociągów zmieniło 
radykalnie życie kilku tysięcy mieszkańców gminy. 



Zdaniem Witolda Stępnia, mar-
szałka województwa łódzkiego, 
bliska, efektywna, oparta na wza-
jemnych korzyściach współpraca 

z biznesem pomaga samorządom 
budować ich konkurencyjność, kre-
ować wartość dodaną dla mieszkań-
ców, przedsiębiorców i inwestorów. 
Podczas V Europejskiego Forum 
Gospodarczego będziemy chcieli 
odpowiedzieć na najważniejsze py-
tania związane z wykorzystaniem 
doświadczeń biznesu w budowie in-
nowacyjnej gospodarki regionów.

Podczas tegorocznej edycji 
odbędą się liczne sesje plenarne, 
debaty i panele dyskusyjne, w tym 
dotyczące branż: energetyka i od-
nawialne źródła energii, bio i nano-
technologie, IT/ICT, infrastruktura 
i transport, ekologiczne rolnictwo 

i przetwórstwo rolno-spożywcze 
oraz innowacyjny przemysł lekki 
i przemysł mody.

Warto także zwrócić uwagę na 
szeroko poruszaną podczas obecnej 
edycji Forum, tematykę dotyczącą 
przedsiębiorców z sektora branży 
tekstylnej. Ta charakterystyczna 
gałąź działań dla województwa 
łódzkiego jest bardzo istotnym 
elementem gospodarki naszego 
regionu. Tegoroczne obrady mają 
wskazać jej przedstawicielom, jak 
wykorzystać siłę dzisiejszych uwa-
runkowań rynkowych do budowa-
nia silnych, konkurencyjnych na 
rynkach europejskich marek, które 
obronią się w nowych i coraz bar-
dziej wymagających warunkach. 
Silny nacisk położony zostanie na 

wskazanie, jak ważnym czynnikiem 
rozwoju i obrony poszczególnych 
marek jest współpraca oraz to, iż 
najważniejszym wyznacznikiem 
jest innowacyjność oferowanych 
produktów, a nie ich cena. Wszyst-
kie te zagadnienia zostaną poru-
szone podczas przygotowanego dla 
przedsiębiorców z sektora branży 
tekstylnej salonu branżowego 
pn. „Innowacyjne włókiennictwo 
i przemysł mody” (8 listopada).

V Europejskie Forum Gospodarcze 
odbędzie się w dniach 7 – 8 listopada 
2012 r. w Hotelu Andel’s w Łodzi. 

Szczegóły dotyczące tej imprezy 
znajdują się na www.forum.lodz-
kie.pl, tu udostępniona do pobrania 
jest szczegółowa agenda wszyst-
kich sesji i paneli dyskusyjnych. 
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Realizowany obecnie w Rzgowie 
pod Łodzią wielki projekt inwestycyj-
ny pod nazwą PTAK EXPO, powstaje 
z myślą zarówno o sprzedaży towarów 
jak również o międzynarodowej pro-
mocji regionu i krajowego biznesu. Stał 
się możliwy przede wszystkim dzięki 
znakomitemu położeniu Rzgowa, 
a także budowie drogi ekspresowej S-8, 
stającej się obecnie częścią tzw. ringu 
łódzkiego (czytaj: str. 4 i 5). Budowa 
tej arterii jest również uzasadnionym 
powodem do dumy reprezentowanego 
przez nas środowiska przedsiębiorców 
odzieżowych z Centrum Targowego 
PTAK, którzy zdecydowanie, i do tego 
skutecznie, wsparli nasze działania 
zmierzające do wyznaczenia jej prze-
biegu właśnie pobliżu Rzgowa. 

Postulowana od dawna przez nasze 
środowisko budowa nowych, znacznie 
wydajniejszych tras komunikacyjnych 
w pobliżu najważniejszych centrów 
handlu hurtowego kraju wzmocni 
naszą pozycję konkurencyjną i zapew-
ni znacznie lepsze wyniki ekonomiczne 
firm naszych przedsiębiorców. Rzgów 
dla wielu ludzi biznesu w Polsce jest 
bezspornym synonimem sukcesu 
rynkowego. Decyzje o prowadzeniu 
w tym mieście działalności gospodar-
czej, podjęte przez wielu z nas dwie 
dekady temu, okazały się słuszne. 

Potrzebujemy jednak wszyscy 
nowej, znacznie szerszej wizji przy-
szłości, w której reprezentowani przez 
nas przedsiębiorcy i mieszkańcy re-
gionu łódzkiego razem wykorzystają 
swoją drugą szansę. Otwarcie na in-
nowacje i międzynarodową współpra-
cę musi być elementem takiej wizji. 
Mega projekt PTAK EXPO realizo-
wany przez rzgowski holding, które-
go pierwsza odsłona w postaci PTAK 
OUTLET już zwróciła uwagę nowych 
klientów na ofertę naszych przedsię-
biorców funkcjonujących w dotych-
czasowych obiektach CH PTAK. Czas 
teraz na kolejne etapy tej ogromnej in-
westycji, w których pojawią się nowe 
wiodące branże gospodarki światowej 
(motoryzacja, budownictwo, IT, logi-
styka, design i in.).

Rzgowski cud gospodarczy, które-
go najważniejszymi sprawcami byli 
przedsiębiorcy z Łodzi, Rzgowa, Pa-

bianic, Zgierza, Brzezin, Aleksandro-
wa, Konstantynowa i innych miast re-
gionu łódzkiego, zaistniał samoistnie 
jako uzupełnienie i wypełnienie tre-
ścią wizji Antoniego Ptaka. W czasie 
minionych dwóch dekad stworzyliśmy 
tysiące nowych miejsc pracy i dosłow-
nie wyciągnęliśmy z toni ogromnego 
bezrobocia aglomerację skazaną na 
zagładę. Do budżetów wielu miast 
wpompowaliśmy dziesiątki milionów 
złotych z tytułu podatków bezpośred-
nich i pośrednich, a nasz wieloletni 
wysiłek i ewidentny sukces rynkowy 
przyciągnął do Rzgowa i Łodzi wielu 
znaczących inwestorów. I nie powie-
dzieliśmy jeszcze ostatniego słowa 
jako przedsiębiorcy i inwestorzy. 

W dzisiejszych czasach przytom-
ni gospodarze polskich miast i gmin 
zabiegają o każdego znaczącego stra-
tegicznego inwestora. Zapewniają 
mu tereny uzbrojone w kompletną 
infrastrukturę (drogi, media) i oferują 
zwykle wieloletnie zwolnienia z nie-
których podatków i opłat. Byle tylko 
wygrać walkę z konkurencją o taką 
inwestycję. Są takie miasta i gminy, 
które z uzasadnioną zazdrością patrzą 
na Rzgów i jego kolejne odsłony in-
westycyjne. Ogólnopolska Federacja 
Stowarzyszeń Kupców i Przedsiębior-
ców od początku swego istnienia pro-
mowała innowacyjność w myśleniu 
i konsekwencję w działaniu. Postępo-
waliśmy tak nawet wówczas, gdy wy-
dawało się, że prosperita jest wiecz-
na, a złote lata dla polskich krawców 
nigdy nie przeminą. Dziś widać jak na 
dłoni, że nie mamy do czynienia z kry-
zysem gospodarki a raczej z kryzysem 
w myśleniu wielu przedsiębiorców. 
Tę szokującą tezę potwierdzają coraz 
liczniejsze sukcesy tych z nich, którzy 
nigdy nie spoczywają na laurach 
i nawet na szczycie myślą o zdobywa-
niu kolejnych. Ich nigdy nie poskro-
miona ciekawość świata i dążenie do 
realizacji najtrudniejszych celów jest 
najcenniejszą siłą napędową każdej, 
także polskiej gospodarki. Mamy 
takie firmy w PTAKU, ale dziś jeszcze 
nie nazwę ich otwarcie. Poczekajcie 
jednak trochę a zobaczycie na co je 
stać. Będzie grzmiało. To pewne!

Zarząd OFSKiP 

stowarzyszenie Kupców Centrum Handlowego PTAK istnieje od 
roku 2005 i zrzesza przedsiębiorców prowadzących tu działalność 
handlową, a także ich pracowników i członków rodziny. Najważniej-
szymi zadaniami stowarzyszenia jest udzielanie stałej merytorycznej 
i prawnej pomocy swoim członkom w prowadzeniu działalności go-
spodarczej, reprezentowanie ich interesów wobec władz państwowych 
i samorządowych oraz wobec innych podmiotów i ich grup, w tym 
również wobec kierownictwa CH PTAK w Rzgowie. 

W ciągu minionych lat członkowie i sympatycy brali aktywny udział 
w akcji zbierania podpisów pod petycją w sprawie wyznaczenia postu-
lowanego przez nas przebiegu drogi ekspresowej S-8 w pobliżu Rzgowa 
i Łodzi, doprowadzili do sukcesu tej akcji. Kolejną, niezwykle istotną 
i wygraną batalią był przebieg sporu prawnego prowadzonego z wła-
dzami Rzgowa o podstawy i tryb pobierania oraz naliczania opłaty 
targowej. Finałem wieloletnich działań, w czasie których występowano 
przed WSA, NSA a nawet przed Trybunałem Konstytucyjnym RP, była 
zmiana przepisów ustawy o opłatach i podatkach lokalnych w kierun-
ku postulowanym przez nasze Stowarzyszenie i reprezentowane przez 
nas środowisko biznesu. 18 miesięcy działań lobbingowych w polskim 
parlamencie prowadzonych razem ze współpracującymi z nami organi-
zacjami i przedsiębiorcami przyniosło zamierzony efekt: obecnie kupcy 
prowadzący działalność w budynkach centrów handlowych, takich jakie 
znajdują się m.in. w PTAKU, nie muszą płacić opłaty targowej. 

 Dzięki współpracy z PZU-Życie stworzyliśmy grupę przedsiębiorców, 
ich pracowników i członków ich rodzin objętą grupową polisą ubez-
pieczeniową o wyjątkowo korzystnych warunkach. Grupa ta stale się 
powiększa. Uczestniczyliśmy czynnie w akcji zbierania i przekazania 
ponad 7 ton darów w naturze dla ofiar powodzi z 2010 roku. Członko-
wie Stowarzyszenia brali wielokrotnie udział w licznych konferencjach 
dotyczących przedsiębiorców, np. w sprawie prawa pracy, przepisów 
celnych, przyszłości przemysłu mody itp. Ostatnio, dzięki współpracy 
z firmą Moda Forte w Łodzi, przedsiębiorcy mieli możliwość wzięcia 
bezpłatnego udziału w specjalistycznych szkoleniach towarzyszących 
imprezie Fashion Week, której międzynarodowa renoma i znaczenie dla 
branży odzieżowej i wzornictwa nie wymaga komentarza. 

Współpraca z Ogólnopolską Federacją Stowarzyszeń Kupców i Przed-
siębiorców przy zbieraniu materiałów i wydawaniu jej czasopisma „Kurier 
Handlowy Polski” ośmieliło nas na tyle, że po długotrwałych negocjacjach 
z właścicielem „Gazety Rzgowskiej”, firmą PTAK MEDIA, podjęliśmy 
się jej samodzielnego wydawania w takiej zawartości programowej, która 
lepiej prezentuje stanowisko i potrzeby przedsiębiorców funkcjonujących 
na terenie miasta i gminy Rzgów. Oczywiście obecny zespół redakcyjny 
tego wydawnictwa będzie zajmował się również problematyką szeroko 
rozumianego otoczenia biznesowego i społecznego rzgowskich centrów 
handlu hurtowego i jego wpływu na ich kondycję biznesową.

 Zarząd Stowarzyszenia

Udaną wizytówką Rzgowa 
jest też siedziba władz miej-
skich i przyległy park będący 
miejscem wielu udanych 
imprez kulturalnych.

Cud cudem, ale tak napraw-
dę liczy się przedsiębiorczość 
i upór. Dzisiejsze sukcesy miasta 
i gminy w ogólnopolskich ran-
kingach są efektem nie tylko 
pracy, ale i odwagi mieszkańców. 
Przed laty wybrali drogę trudnych 
zmian i to się opłaciło.      (PO) 

Bogdan Bujak 
– były poseł na 
sejm RP.

Mecze piłkarskie polskiej reprezen-
tacji z Anglią zawsze wywoływały na-
rodowy dreszcz emocji. Wspaniała gra 
„Orłów” wielkiego Kazimierza Górskie-
go na stadionie Wembley wzniosła na 
wyżyny naszą narodową dumę. Bilans 
spotkań zespołów Anglii i Polski jest 
zdecydowanie lepszy na korzyść naszych 
przeciwników, dlatego każde spotkanie 
traktujemy jak kolejną szansę „dokopa-
nia” Anglikom. Nie inaczej miało być 
w październikowy wieczór tego roku. 

Nowy selekcjoner kadry narodowej 
i Narodowy Stadion były atutem tego 
spotkania, a wspaniała polska publiczność 
miała dopełnić zwycięskiego dzieła. Pre-
cyzyjne plany organizatorów pokrzyżował 
niestety deszcz, a w zasadzie nowoczesny 
dach stadionu, którego nie udało się za-
mknąć w odpowiednim czasie. W zetknię-
ciu nowoczesnej technologii, człowieka 
i przyrody wygrała niestety ta ostatnia. Za-
miast przekazu z pięknego stadionu oglą-
daliśmy – jak to określali złośliwi - obrazy 
z narodowego basenu, na którym dwóch 
śmiałków testowało deszczowa murawę. 

Bardzo dobra gra polskiego zespołu 
Jerzego Fornalika następnego dnia mogła 
zadowolić najwybredniejszych znawców 
futbolu, a „zwycięski remis” pozwo-
lił myśleć z optymizmem o przyszłości 
polskiej piłki nożnej. Jednak problem za-
lanego deszczem boiska, który zdarzył 
się w setkach meczów, stał się tematem 
narodowej dyskusji. Pamięci polecam 
rozegrany w 1974 roku mecz o finał mi-
strzostw świata Polska – Niemcy /0:1/, 
który przeszedł do historii jako mecz na 
wodzie. W opinii zdecydowanej większo-
ści zawody powinny zostać odwołane. 
Jednak zapewne sędzia uległ presji rangi 
zawodów oraz gospodarzy turnieju /Niem-
ców/ i mecz się odbył. Jak pisała wówczas 
prasa - w anormalnych warunkach. Prag-
matyczni Niemcy przeszli nad tym wyda-
rzeniem do porządku dziennego. 

Również w odniesieniu do naszego 
przypadku sprzed kilku tygodni działa-
cze międzynarodowej centrali piłkarskiej 
FIFA oceniając zdarzenie użyli znanego 
nam powiedzenia: „Polacy nic się nie 
stało”. I zapewne tak by się stało, gdyby 
nie hordy różnej maści polityków, dzia-
łaczy, dziennikarzy dających upust dy-
letanctwa i braku wyobraźni. Jak zwykle 
głos zabrali nasi politycy, których oceny 
często z braku wiedzy mijały się prawdą. 
Ale przecież jest okazja to trzeba za-
istnieć. Pokazać swój intelektualny 
wizerunek, często mało czytelny. Naj-
gorsze, że tej histerii uległ sam Donald 
Tusk. Panie premierze, normalni ludzie 
w Polsce czekają na rozsądne decyzje 
społeczne i gospodarcze, często pyta-
jąc: jak żyć?. Nie znam kraju, w którym 
premier rządu zajmuje się stanem pił-
karskiego boiska. Wydaje się, że istotne 
problemy codzienne Polaków spływają 
po naszych politykach jak deszczowa 
woda po Stadionie Narodowym.

Bogdan Bujak
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KUPCY MAJą gŁOs

KLiMAT dLA BiZNEsU



I to była największa nagro-
da dla tych, którzy tradycyjnie 
polują na wyroby z najwyższej 
półki, ale w obniżonej cenie. 

Jak przystało na otwarcie najwięk-
szego w Polsce tego typu obiektu 
handlowego, stanowiącego pierw-
szy etap wielkiego Centrum Wy-
stawienniczo-Handlowego PTAK 
EXPO, przybyli znamienici gości 
z marszałkiem województwa Witol-
dem Stępniem i prezydentem Łodzi 
Hanną Zdanowską na czele, radni 
Rzgowa z przewodniczącym Rady 
Miejskiej Markiem Bartoszewskim 
i burmistrz grodu nad Nerem Jan 
Mielczarek. W loży honorowej za-

siedli także: radca handlowy i eko-
nomiczny Ambasady Chińskiej Re-
publiki Ludowej Ma Chang Lin ze 
współpracownikami Huining Pan 
i Licheg Yao. Gości wielkiej gali 
witali gospodarze, a wśród nich 
Albert i Dawid Ptak oraz prezes 
Nina Ryszka. Wielką galę poprze-
dzającą otwarcie centrum outleto-
wego poprowadzili: Olivier Janiak 
oraz Karolina Malinowska. 

Zanim doszło do koncertu 
i pokazu mody Evy Minge, ks. 
kanonik Tadeusz Malec poświęcił 
oddawany do użytku kompleks 
outletowy. Zgromadzonym go-
ściom i przyjaciołom inwestycję 
przybliżył członek Rady Nadzor-
czej Centrum Handlowego PTAK 

– Tomasz Szypuła. Docelowo 
w outlecie znajdzie się 140 sklepów 
renomowanych światowych marek. 
W przyszłości podobne obiekty po-
wstaną jeszcze w 4 miastach Polski, 
m.in. na wschodzie kraju.

 Po części oficjalnej rozpoczął 
się blok artystyczny. Na widowni 
nie zabrakło wielu ludzi znanych 
z show biznesu, świata mody, zna-
komitych artystów i sportowców, 
m.in. Dody, czyli Doroty Rab-
czewskiej, Radosława Majdana, 
Michała Wiśniewskiego z małżon-
ką Dominiką, Natalii Siwiec i Mar-
cina Najmana. Przybyła również 
Marina Łuczenko, Omena Mensah 
i Jacek Stachursky. Znakomity 
popis kunsztu wokalnego zapre-
zentował światowej sławy tenor 
Juliusz Ursyn Niemcewicz, solista 
Opery Śląskiej. A na zakończenie 
odbył się pokaz mody światowej 
sławy projektantki Evy Minge. Za-
równo oryginalne i piękne stroje 
prezentowane przez modelki jak 
i sama projektantka nagrodzone 
zostały burzliwymi oklaskami.

Świat wielkiej mody i handlu 
przeplatał się w tych dniach ze 
światem celebrytów, którzy zje-
chali do Rzgowa w liczbie dotąd 

niespotykanej. Wielu z nich dora-
dzało klientom zakupów, udzie-
lając przy okazji licznych prak-
tycznych porad. W ten sposób 
pomagał klientom m.in. Michał 
Wiśniewski i Jacek Stachursky.

Wielu klientów przybyło do 
Rzgowa nawet z dalekich miast 
kraju, szukając tu zarówno atrak-
cyjnych jak i tanich markowych 
artykułów, a także licząc na za-

powiadane spotkania z celebryta-
mi, szczególnie ze świata mody. 
Okazuje się, że rosnąca z roku na 
rok liczba outletów w Polsce jest 
sporym magnesem dla kupują-
cych, a na tym tle zdecydowanie 
wyróżnia się rzgowski obiekt. 

W ciągu pierwszych tygodni 
funkcjonowania rzgowski outlet 
przyciągał nie tylko mieszkań-
ców naszego regionu, ale także 
przybyszów ze Wschodu, m.in. 
Rosjan, Ukraińców, Litwinów 
i Białorusinów.        

(P)

PTAK OUTLET OTWARTY

PTAK OUTLET – Centrum outletowe składa się z dwóch obiektów 
o łącznej powierzchni 33 tys. m kw., w tym oddanej do użytku 13 paź-
dziernika br. wielkiej hali o pow. 27 tys. m kw. (wym. 300x90 m) zapro-
jektowanej przez mgr. inż. arch. Bartłomieja Rusieckiego, wybudowanej 
kosztem 90 mln zł. Oprócz 140 sklepów w hali znajdują się obiekty 
gastronomiczne, m.in. kawiarnie i lokale, w których można się pożywić. 
Na wielkim parkingu jednoczenie może się pomieścić 1500 pojazdów. 
W sąsiedztwie znajduje się przystanek autobusowy. Na budowę obiektu 
zużyto m.in. 50 km przewodów elektrycznych, ułożono 7,5 tys. płytek 
gresowych. PTAK OUTLET czynny jest codziennie w godzinach 9-21. 

Stylowa architektura hali nawiązuje do budownictwa przemysłowego 
włókienniczej Łodzi, co jest swoistym ukłonem i hołdem dla twórców 
potęgi miasta nad Łódką, a także nawiązaniem do wielkich niegdyś 
planów uprzemysłowienia samego Rzgowa.

W przyszłości w sąsiedztwie powstanie jeszcze kilka obiektów handlo-
wych i wystawienniczych wielkiego Centrum PTAK EXPO. Do września 
przyszłego roku powinna rozpocząć się realizacja kolejnej inwestycji. 
Aktualnie toczą się rozmowy na ten temat, jednakże ich pomyślny finał 
uzależniony jest od rozwiązania problemów związanych ze skomuniko-
waniem tej części Rzgowa z miastem i Centrum Targowym PTAK.
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Centrum Targowe PTAK to 
największe w Polsce i Europie 
Centrum handlu hurtowego 
i detalicznego odzieżą, obuwiem 
i galanterią. działa od 1993 r. 
dzięki długoletniej działalności 
i ofercie adresowanej do olbrzy-
mich rzesz klientów zyskało po-
zycję lidera na rynku.

 CT PTAK to znakomite miej-

sce promocji mody, kształtowania 
nowych trendów, nowej jakości 
konfrontowanej z gustami i potrze-
bami klientów, to jednocześnie plat-
forma nawiązywania różnorodnych 
kontaktów międzynarodowych. Tu 
także jest wyśmienite miejsce do 
prezentacji renomowanych firm 
polskich i zagranicznych, szcze-
gólnie ich nowatorskich projektów 

i rozwiązań. Do tyczy to także 
twórców i projektantów mody.

Znakomite położenie w samym 
sercu Polski, niemal na przedmie-
ściach wielkiej Łodzi i przy waż-
nych arteriach komunikacyjnych 
sprawia, że do CT przyjeżdżają 
klienci z całej Polski, systema-
tycznie goszczą tu grupy kupców 
z krajów ościennych, głównie zza 

wschodniej i południowej gra-
nicy. Niewątpliwie atutem jest 
także łódzkie lotnisko, położone 
zaledwie kilkanaście kilometrów 
od Rzgowa. W promieniu 25 km 
(lub 30 min jazdy samochodem) 
mieszka 1,5 mln ludzi.

Centrum to blisko 3 tys. różno-
rodnych firm producentów i impor-
terów, dających pracę olbrzymiej 

rzeszy mieszkańców regionu. Dla 
wygody klientów istnieje ponad 6 
tys. miejsc parkingowych, także dla 
autokarów. Dzięki nowoczesnym 
halom targowym klienci korzystają 
z komfortu dokonywania zakupów, 
z myślą o nich powstało także za-
plecze gastronomiczne i usługowe. 
Po drugiej stronie DK nr 1 jest już 
PTAK OUTLET, obiekt o równie 
wysokim standardzie, m.in. z 1,5 
tys. miejsc parkingowych i zaple-
czem gastronomicznym.       (P)

Szkolenia poprowadzili m.in.: 
stefan siegiel (założyciel zna-
nego portalu Not Just a Label), 
Marlena Woolford (wykładow-
ca wielu uczelni artystycznych, 
związana do niedawna z WGSN 
– największą na świecie agencją 
prognozującą trendy), Justyna 
Kasprzycka (przedstawiciel-
ka francuskiej firmy consultin-
gowej NellyRodi) oraz Ron 
Kedmi (fotograf mody pracujący 
w Tel Avivie, Londynie, Nowym 
Yorku, Paryżu).

Od początku wydarzenie 
było żywo komentowane przez 
przedstawicieli najważniejszych 
mediów z Polski i z zagranicy. 
Akredytowało się blisko 600 
przedstawicieli mediów, w tym 
z zagranicznych wydań Elle, 
Vogue, Marie Claire, Grazzia, 
Cosmopolitan, Fashion Insi-

der, Fashion TV, Tagesspiegel, 
Focus, Hype, Fashion One oraz 
ze wszystkich znaczących i opi-
niotwórczych polskich tytułów.

W tym roku Fashion Week 
Poland to również aktywność 
polskich firm w misji Minister-
stwa Gospodarki organizowanej 
przez PIOT . W ramach projektu 
odbyła się międzynarodowa kon-
ferencja, która miała na celu pro-
mowanie polskiego przemysłu 
mody na rynkach europejskich.

PRZEżYJMY TO 
JEsZCZE RAZ…

Najważniejsze wydarzenia 
siódmej edycji Fahion Week 
Poland miały miejsce w mo-
dowym miasteczku na terenie 
Łódzkiej Specjalnej Strefy Eko-
nomicznej i w Hotelu Andel’s. 
Inicjatywa została zrealizo-
wana przy współpracy z Urzę-
dem Miasta Łodzi. Odbyło się 
ponad 50 pokazów. W designer 

Avenue zaprezentowano 32 ko-
lekcje, a w strefie OFF Out Of 
schedule pojawiło się 18 pro-
jektantów. Ponadto w ramach 
pokazu Gali otwarcia przy współ-
pracy z Centrum Promocji Mody 
oraz w ramach Gali Dyplomowej 
ASP –zaprezentowano ponad 20 
kolekcji młodych twórców.

Najwięcej gości przybyło na 
pokazy Dawida Tomaszew-
skiego, Michała Szulca, Agaty 
Wojtkiewicz, MMC Studio 
i Łukasza Jemioła. Wielką po-
pularnością cieszyły się kolek-
cje zagranicznych gości Nuno 
Baltazara i Mands Dinesena. 
Wszystkie pokazy obejrzało 
w sumie blisko 18 000 osób.

Na scenie Alei Projektantów 
i na offowym wybiegu pokazało 
się ponad 60 zawodowych mo-
delek i modeli. Niektórzy pro-
jektanci zaprosili do prezentacji 
swoich kolekcji znane twarze, 

m.in.: Julię Pietruchę, Tamarę 
Arciuch, Joannę Horodyńską, 
Magdę Steczkowską, Lucynę 
Szymańską, a w pokazie Ptaszek 
w tej nietypowej roli wystąpił 
Cezary Harasimowicz. Makijaże 
wykonali wizażyści Maybelline 
New York pod przewodnictwem 
Grzegorza Kasperskiego, a o fry-
zury zadbała marka Palette.

W showroomie i Concept 
store znajdowało się ponad 120 
stoisk projektantów, autorskich 
marek i topowych firm. Był to raj 
dla fanów mody, kupców, styli-
stów, dziennikarzy i blogerów. 
Zakupy można było spakować do 
praktycznych toreb Pack Art Bags. 
Na pamiątkę warto było zrobić 
sobie zdjęcie na stoisku Poziom 
511 Design Hotel & Spa.

W ramach projektu Let Them 
Know 270 osób wzięło udział 
w specjalistycznych szkoleniach 
i wykładach otwartych, które 

trwały łącznie 22 godziny. Na 
wystawie Young Fashion Pho-
tographers Now można było 
zobaczyć 133 eksperymentalne 
prace 10 młodych fotografów.

Pokazy siódmej edycji Fashion 
Week Poland były transmitowane 
na żywo przez stronę internetową 
www.fashionweek.pl. Natomiast 
informacje o wydarzeniu są prze-
kazywane przez partnerów i patro-
nów medialnych: Elle, Fashion TV, 
Chilli Zet, Plejada Onet, Kmag, 
MaleMen, Gazetę Wyborczą.

Każdy dzień tygodnia mody 
kończył się after party. Imprezy 
odbywały się w łódzkich klu-
bach przy udziale sponsorów: 
Orsay i Colgate Max White 
One. O dobrą atmosferę dbała 
również marka Carlo Rossi.

Czym zaskoczy nas kolejna 
edycja wydarzenia? - o tym 
przekonamy się już wiosną 
2013 roku.

iMPONUJąCY FAsHiON WEEK      
dokończenie ze str. 1

CENTRUM TARgOWE dLA WYgOdY KLiENTóW



str. 4

Odcinek 8 drogi ekspresowej S-8 
o długości 19.4 km, od węzła Łódż 
Południe (rejon Romanowa) do węzła 
Róża” realizuje „Budimex”, firma 
z ponad 40-letnim dorobkiem. 5 paź-
dziernika br. minął rok od podpisa-
nia umowy, ale zaawansowanie robót 
wynosi 43 proc. Jak przyznaje Gene-
ralna Dyrekcja Dróg Krajowych i Au-
tostrad w Łodzi, „jest to jeden z nie-
licznych kontraktów, gdzie postęp prac 
wyprzedza założony harmonogram.”

Gdy niedawno reporter „Gazety” 
miał możliwość obejrzenia tego wiel-
kiego placu budowy, pracowało na 
nim prawie 550 osób, w tym 76 ope-
ratorów sprzętu budowlanego, 180 
kierowców i 214 pracowników fi-
zycznych. Roboty wykonywano przy 
pomocy 200 jednostek sprzętowych. 
Bożena Wielgo z Biura Informacji 
Zewnętrznej „Budimeksu” SA twier-
dzi, że takie zaawansowanie i tempo 
prac pozwala myśleć realnie o skró-
ceniu terminu realizacji zadania.

Aczkolwiek nadal trwa budowa 
nasypów, stabilizowanie podłoża 
gruntowego i wzmacnianie go mate-
racami geosyntetycznymi, wylewanie 
nawierzchni mostów i wiaduktów, 

jednocześnie odbywa się wylewanie 
nawierzchni betonowej, po której bę-
dziemy jeździć. Co prawda są to od-
cinki próbne, wynikające z zapisów 
kontraktu, ale pokazują jednocześnie 
zaawansowanie robót. Do końca paź-
dziernika zaplanowano zbudowanie 
2 km betonowej nawierzchni.

Jeśli idzie o wspomniane mosty, bu-
dowlani mają już za sobą najtrudniej-
szy etap związany z wzmacnianiem 
gruntu i betonowaniem ław funda-
mentowych, przebudowywaniem sieci 
elektroenergetycznej i telekomunika-
cyjnej, a także budowaniem zbiorni-
ków retencyjnych. Powstaje 38 przejść 
dla zwierząt i 71 przepustów. Na same 
nasypy trzeba przemieścić 2,5 mln m 
sześc. ziemi. O skali wielkości wyko-
nanych robót świadczy m.in. długość 
ponad 98 tys. kolumn żwirowo-be-
tonowych wzmacniających podłoże 
wynosząca łącznie prawie 860 km.

Dyrektor kontraktu (na zdjęciu), 
Dariusz Demianiuk, który wcześniej 
z powodzeniem nadzorował budowę 
węzła Łódź Północ, jest zadowolony 
z przebiegu prac. Jego optymizmu ze 
zrozumiałych powodów nie podzielają 
jednak kierowcy stojący w korkach, 

np. w Rzgowie, gdzie powstaje po-
tężny węzeł drogowy. Usprawiedliwia 
go jednak fakt, że nie da się zbudować 
żadnej drogi bez perturbacji i kłopo-
tów w terenie, bo przecież wszystko 
dzieje się na „żywym organizmie”. 
Dyrektor zna doskonale wszystkie 
bolączki okolicznych mieszkańców 
i zmotoryzowanych, dlatego robi 
wszystko, by te perturbacje ograni-
czyć do minimum. Jednak tak wiel-
kiego węzła nie można zbudować bez 
choćby czasowego zamykania jednej 
z najważniejszych arterii komunika-
cyjnych kraju.

- Ten węzeł to łącznie cztery obiek-

ty inżynierskie, które staramy się wy-
konywać „pod ruchem”, w szybkim 
tempie, ale ze względu na Euro 2012 
dopiero w lipcu weszliśmy na plac 
budowy. Wykonaliśmy już sporo 
prac, na dziś wyprzedzamy harmo-
nogram – wyjaśnia dyr. Demianiuk.

Prawie 160-tonowa maszyna do 
układania nawierzchni betonowej już 
26 września wykonała 200-metrowy 
odcinek jezdni. To potężne cacko 
kosztowało kilka milionów euro. 
Betonowa nawierzchnia o grubości 
28 cm, oczywiście z kilkudziesię-
ciocentymetrową podbudową, ma 
mieć większą trwałość (ok. 30 lat 

eksploatacji) w porównaniu z masa 
bitumiczną (10-15 lat). Według wyko-
nawców cały prawie 20-kilometrowy 
odcinek ekspresówki to bardzo trudny 
teren, wymagający wzmacniania 
gruntu szczególnie w rejonie doliny 
Dobrzynki. W jednym miejscu trzeba 
było przenieść rzeczkę i zbudować 
solidny most. W rejonie Czyżeminka, 
gdzie po obu stronach S-8 powstaje 
MOP, wznoszona jest kładka dla pie-
szych. Tu zresztą roboty prowadzone 
są w bardzo trudnych warunkach tere-
nowych, przez długi czas w obecności 
ekip archeologów, jako że odkryli oni 
tutaj osadę sprzed 3,5 tys. lat.

Tak potężna inwestycja wymaga 
olbrzymiej ilości materiałów budow-
lanych - od różnorodnych kruszyw 
poczynając, a na betonie kończąc. 
W rejonie Pabianic specjalnie na po-
trzeby wykonawcy pracują 4 węzły 
betoniarskie, korzystające z gigan-
tycznego składowiska, na którym 
jeszcze niedawno zgromadzono aż 
300 tys. t kruszyw. Ze szczytu tej 
potężnej góry widać doskonale nie 
tylko Pabianice, ale nawet i Rzgów. 
Ponieważ w bezpośrednim są-
siedztwie S-8 nie ma złóż kruszyw, 
sprowadza się je aż z Kieleckiego 
i okolic miasteczka Warta.     

  (P)

Pierwsze jaskółki już się pojawi-
ły: powstał fragment S-14, rosną 
wiadukty i wylewane są betonowe 
nawierzchnie A-1 i S-8, nad ulicą 
Rzgowską w Łodzi góruje już es-
takada. W 2014 roku wokół Łodzi 
powinniśmy mieć do dyspozycji 
wiele kilometrów nowych dróg.

dWiE AUTOsTRAdY
Przez centrum naszego woje-

wództwa przebiegać będą dwie 
najważniejsze w kraju auto-
strady: A-1 i A-2. Ta pierwsza 
znajduje się wciąż w budowie 
i zapewne upłynie jeszcze sporo 
czasu zanim powstanie odcinek 
od Strykowa w kierunku Tuszyna 
i Częstochowy. Co prawda ist-
nieje już kilkunastokilometrowy 
odcinek od Gołygowa do Piotr-
kowa, ale ta jaskółka, jak mawia 
przysłowie, wiosny nie czyni.

Z odcinkiem Stryków – Tuszyn 
wciąż są kłopoty. Wyłoniony już 
dawno wykonawca - Polimex-
Mostostal nie może ruszyć z pra-
cami z różnych powodów, także 
obiektywnych. 25 października 
br. opublikowano komunikat wo-
jewody łódzkiego o zawieszeniu 
postępowania administracyjne-
go w sprawie wydania decyzji 
o pozwoleniu na budowę wspo-
mnianego odcinka, jednocześnie 
regionalny dyrektor ochrony 

środowiska w Łodzi zapowiada 
ponowne przeprowadzenie pro-
cedury oceny oddziaływania na 
środowisko wspomnianej arterii 
komunikacyjnej.

Autostrada A-1 w woj. łódzkim 
to olbrzymia szansa dla regionu, 
gdyż stanowi ona jednocześnie 
fragment bardzo ważnego układu 
obwodnicowego aglomeracji. 
Nie da się ukryć, że budowa 40-
kilometrowego odcinka Stryków-
Tuszyn będzie bardzo trudna nie 
tylko ze względu na ludzi. Nowa 
arteria (m.in. ok. 90 obiektów in-
żynierskich, koszt ok. 1,159 mld 
zł) przechodzić będzie przez 
tereny zurbanizowane, a to stwo-
rzy wiele kolizji i konfliktów. Po-
twierdzają to zresztą długotrwałe 
przygotowania inwestycji.

Aczkolwiek na wspomnia-
ny odcinek A-1 przyjdzie nam 
jeszcze poczekać, trwa budowa 
fragmentu tej autostrady w re-
jonie Romanowa i Kalinka. Tu 
po prostu przecinać się będzie ze 
wspomnianą arterią droga eks-
presowa S-8 i dlatego powstaje 
wielki węzeł z drogami dojaz-
dowymi. Firma SKANSKA zna-
komicie radzi sobie z robotami, 
więc można zaryzykować stwier-
dzenie, że jeśli nic nie stanie na 
przeszkodzie zakończy swoje za-

danie przed planowanym termi-
nem, czyli np. latem 2013 roku.

Druga kluczowa autostrada 
w Centrum Polski to A-2. Długo 
przyszło nam na nią czekać, ale 
powoli wszystkie roboty zbliżają 
się do finału. Najbardziej new-
ralgiczny odcinek od Strykowa 
do stolicy jest już przejezdny 
od połowy bieżącego roku, ale 
nadal trwają na nim roboty wy-
kończeniowe, związane m.in. 
z ustawianiem ekranów aku-
stycznych i urządzaniem miejsc 
postoju podróżnych (MOP).

Dzięki skrzyżowaniu obu au-
tostrad, podłódzki Stryków stał 
się bardzo ważnym miejscem na 
drogowej mapie kraju. Tu znaj-
duje się nowocześnie urządzona 
siedziba policji autostradowej, 
a także zaplecze do zarządzania 
i eksploatacji autostrady A-2. Już 
dziś funkcjonuje jeden z nielicz-
nych w kraju elektroniczny system 
kontroli i zarządzania ruchem na 
tej nowoczesnej arterii.

OBWOdNiCA WOKóŁ 
ŁOdZi

Wielka Łódź zawsze sprawiała 
sporo kłopotów komunikacyjnych 
i dotyczyły one nie tylko ruchu 
drogowego. Pociągi wjeżdżające 
do centrum Łodzi kończyły bieg 
w rejonie ulicy Kilińskiego, co 

rodziło sporo problemów dla po-
dróżnych, szczególnie udających 
się w kierunku Poznania, Kalisza 
czy Wrocławia. Przystąpiono już 
do przebudowy Dworca Fabrycz-
nego, dzięki czemu być może 
wspomniane problemy za kilka 
lat należeć już będą do historii.

Wygląda również na to, że do 
historii przejdą także gigantyczne 
dotąd problemy drogowe. Nadal 
jednak przez centrum miasta 
przebiega droga krajowa nr 1, co 
oznacza, że cały ruch tranzytowy 
przetacza się pod oknami tysięcy 
łodzian. Trwa już jednak budowa 
trasy „Górna”, która połączy 
nowym śladem ul. Rzgowską 
(rejon CZMP) z ul. Pabianicką, 
eliminując tranzyt m.in. w rejo-
nie szpitala im. Kopernika.

„Górna” to zaledwie 
4-kilometrowy ale niezwykle 
ważny kawałek komunikacyjne-
go tortu. Znacznie istotniejsza 
jest tzw. zachodnia obwodnica 
Łodzi – trasa S-14, łącząca doce-
lowo A-2 z drogą ekspresową S-8 
w rejonie Róży (gm. Dobroń). To 
także skomplikowana w projek-
towaniu i wykonawstwie arteria, 
ale już pierwszy krok zrobiono 
i od kilku miesięcy jeździmy 
kilkunastokilometrowym bardzo 
wygodnym odcinkiem od Portu 
Łódź do starej trasy Pabianice – 
Łask. Gdy za kilka lat powstanie 
cała S-14, bez trudu będziemy 
mogli ominąć zatłoczoną al. 
Włókniarzy czy ul. Zgierską.

Z kolei od południa fragment 
wielkiej obwodnicy Łodzi stano-
wić będzie S-8, z wielkimi węzła-
mi „Rzgów” i „Pabianice”. Trwa 
już budowa tej arterii i wszystko 
wskazuje na to, że również „Bu-
dimex”, podobnie jak SKANSKA 
w rejonie Romanowa, zakończy 
roboty przed terminem. Zaawan-
sowanie robót jest bardzo dobre 
i oby ciężka zima nie pokrzy-
żowała ambitnych planów dyr. 
kontraktu Dariusza Demianiuka 
i jego ludzi. Planowane zakoń-
czenie prac – styczeń 2014 r.

Wschodnią część wielkiej ob-
wodnicy aglomeracji łódzkiej sta-
nowić będzie A-1, ale ta płatna ar-
teria nie będzie zapewne dostępna 
dla wszystkich zmotoryzowanych. 
W planach znajduje się więc dwu-
jezdniówka przebiegająca niemal 
równolegle do autostrady, łączą-
ca rejon gminy Rzgów z rejonem 
Nowosolnej. Projektanci rezerwu-
ją sporo korytarzy na nowe arterie 
komunikacyjne, ale ich powstanie 
wiązać się będzie z wielkimi wy-
datkami, dlatego daleko nam do 
pełnego optymizmu.

OBWOdNiCA dLA 
RZgOWA

Już ponad trzydzieści lat 
temu sędziwy Rzgów borykał 
się z problemami komunika-
cyjnymi, jako że przez centrum 
ówczesnej osady przechodziła 
droga krajowa z Łodzi w kie-
runku Piotrkowa i Radomia, 
a także linia tramwajowa. Tory 

WOKóŁ WiELKiEJ
Jeśli w najbliższych latach uda się zrealizować wszystkie ambitne plany dotyczące 
modernizacji i budowy nowych dróg w naszym regionie, województwo łódzkie stanie się 
dogodnym miejscem do podróżowania, jak na środek Polski przystało. Po latach zastoju 
i zaniedbań nadszedł czas zasadniczych zmian na drogowej mapie regionu.

„BUdiMEx” WYPRZEdZA HARMONOgRAM
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Nie spodziewaliśmy się tak do-
brego tempa robót. Most na trasie 
Kalino-Romanów o długości 64 m 
i szerokości 13 m jest już wylany, 
betonowa konstrukcja pochłonęła 
łącznie 2315 m sześc. betonu i 263 

tony stali zbrojeniowej. Za kilka 
dni znikną całkowicie rusztowania 
i będzie można przystąpić do robót 
wykończeniowych. Jak ocenia kie-
rownik robót mostowych firmy 
SKANSKA Robert Kołata, potrze-

ba jeszcze dwa miesiące, by most 
był gotowy do użytku.

- Robimy wszystko, by most mógł 
być użytkowany przed terminem, 
bowiem wiemy doskonale, że czeka-
ją na niego mieszkańcy Romanowa 

– mówi dyr. Ryszard Aszyk z firmy 
SKANSKA, realizującej inwestycję 
w rejonie tej miejscowości i Kalin-

ka. – Na razie aura jest dla nas łaska-
wa, więc ze sporym wyprzedzeniem 
realizujemy planowe zadania. Zgod-
nie z planem, cała inwestycja, a więc 
wspomniany most, przejście dla 
zwierząt, most w Modlicy i wielki 

węzeł Łódź Południe z obiektami 
towarzyszącymi, mają być gotowe 
do początku 2014 roku.

Ponieważ most dla mieszkańców 
Romanowa jest oczkiem w głowie dyr. 
Aszyka, zaproponowaliśmy, by nosił 
właśnie jego imię, a nie oznaczono 
tego obiektu inżynierskiego kolejnym 
nic niemówiącym symbolem liczbo-
wym. Pomysł ten z zadowoleniem 
przyjął sołtys Romanowa Sławomir 
Domański: - Jeśli pan dyrektor nam 
pomoże to my podziękujemy całym 
sercem i poprzemy pomysł redakcji. 
Dojazd do naszej wsi przez Wolę 
Rakową to dodatkowe 5 kilometrów, 
zaś przez Modlicę – trochę mniej, nie 
mówiąc już o traconym czasie, spalo-
nej niepotrzebnie benzynie.

Choć wspomniany most jest raczej 
konstrukcją typową, zastosowano 
w nim nowoczesne rozwiązania 
umożliwiające wcześniejsze demon-
towanie rusztowań i skrócenie czasu 
budowy. Zwykle po odlaniu tzw. 
ustroju nośnego trzeba było czekać 
28 dni na uzyskanie odpowiedniej 
wytrzymałości betonu, teraz dzięki 
zastosowaniu bardzo dobrych mate-
riałów budowlanych i tzw. sprężaniu 
podłużnemu konstrukcji już po tygo-
dniu można demontować szalunki.

(RY) 

przebiegały główną ulicą tej 
miejscowości, a obok przeci-
skał się cały ruch tranzytowy. 
Wybudowanie dwujezdniówki 
z Łodzi do Piotrkowa zaowoco-
wało swoistą obwodnicą, którą 
wyeliminowała z centrum osady 
najbardziej uciążliwy strumień 
pojazdów.

Lata dziewięćdziesiąte za-
początkowały jednak olbrzy-
mie przyspieszenie rozwoju 
Rzgowa, do czego przyczyniła 
się przede wszystkim budowa 
Centrum Targowego Antonie-
go Ptaka. Ta wielka inwestycja, 
której kolejny etap realizowa-
ny jest obecnie, spowodowała 
olbrzymie zmiany w mieście, 
także demograficzne i komuni-
kacyjne. Na szczęście zwycię-
ska batalia gospodarzy i parla-
mentarzystów regionu łódzkie-
go w ostatnich latach przyniosła 
jedną z najważniejszych decyzji: 
o budowie drogi ekspresowej 
S-8 w tzw. wariancie łódzkim, 
czyli w sąsiedztwie Rzgowa. Ta 
ważna inwestycja jest już reali-
zowana i na początku 2014 r. 
powinniśmy z niej korzystać.

S-8, a także przebiegająca 
w pobliżu Rzgowa autostrada 
A-1, to arterie o historycznym 
znaczeniu, ale nie rozwiązują 
one problemów o lokalnym zna-
czeniu. Dlatego w przypadku 
Rzgowa zrodził się projekt ob-
wodnicy dla tego miasta. Prawdo-
podobnie w przyszłości pozwoli 

ona ominąć od strony południa 
coraz bardziej zatłoczone cen-
trum miasta i pozwoli swobod-
nie poruszać się od autostrady 
w kierunku Pabianic, Łasku czy 
Bełchatowa. Gospodarze Pabia-
nic już dziś są zainteresowani 
takim przebiegiem obwodnicy 
Rzgowa, by docelowo przedłuże-
nie tej drogi omijało od południa 
także gród nad Dobrzynką.

Obwodnica Rzgowa w pier-
wotnym kształcie to raczej pieśń 
przyszłości. Rzgów i tak wygrał 
już los na loterii mając tak ważne 
dwie arterie jak S-8 i A-1. Czas 
pokaże, kiedy ta kolejna obwod-
nica miasta stanie się tak niezbęd-
na jak ta pierwsza z lat siedem-
dziesiątych, podobnie zresztą jak 
i inne arterie łączące gród nad 
Nerem np. z Łodzia, wciąż jesz-
cze na papierze, ale przecież coraz 
bardziej potrzebne już dziś.

ZAMiAsT 
POdsUMOWANiA

Budowy nowych dróg nie 
można zahamować, choć proces 
ten niesie także sporo niedogod-
ności i kłopotów. Co roku na na-
szych drogach przybywa przecież 
kilkaset tysięcy pojazdów. Leżąca 
w centrum kraju Łódź z licznymi 
satelitami musi wreszcie złapać 
oddech. Wygląda na to, że stanie 
się to realne w najbliższych 
latach. Oby z tej szansy skorzy-
stali w pełni wszyscy mieszkańcy 
regionu, w tym także Rzgowa. 

(ER)

ŁOdZi

ROśNiE MOsT AsZYKA



PREMIUM 
Wojciech Pawlikowski
93-378 Łódź, ul. Przedświt 8/34 
(strony chwilowo brak) 
email: pawlikowski@onet.pl 
osoba do kontaktu: 
Beata Pawlikowska. 

Firma powstała w 1994 r. z prze-
kształcenia firmy BEWO. Obec-
nie zajmuje się sprzedażą bluzek, 
bolerek i żakietów głównie na 
rynki wschodnie (Rosja, Ukraina) 
oraz południowe (Czechy, Rumu-
nia, Węgry) z własnej kolekcji 
B&W oraz firm współpracujących. 
Obecnie projekty tworzy Ludmiła 
Stefanicka - absolwentka Kijow-
skiego Uniwersytetu Projektowa-

nia i modelowania odzieży, Polka 
z ukraińskim paszportem.

Poza tym firma wspiera akcje 
charytatywne przeprowadzane 
w Centrum Handlowym PTAK.

LUxOR to znany polski pro-
ducent odzieży sportowej i re-
kreacyjnej istniejący od 1989 
roku. Dzięki ponad 20-letniemu 
doświadczeniu, ciekawemu 
wzornictwu i wysokiej jakości 
firma osiągnęła sukces rynkowy 
i posiada szerokie grono stałych 
odbiorców w kraju i za granicą.

Nasze wyroby tworzone są dla 
osób ceniących wygodę i sportowy 
styl życia. W ofercie posiadamy 
modele dla kobiet, mężczyzn, mło-
dzieży i dzieci w rozmiarach 86 
cm-5XL w bogatej kolorystyce.

Przy większych zamówieniach 
możemy umieścić na produktach 
logo Państwa firmy oraz indywi-
dualnie dobrać fason i zestawie-

nia kolorystyczne.

Adres strony internetowej:  
www.luxor.pl
Adres mailowy firmy:  
biuro@luxor.pl
Te l e f o n  k o n t a k t o w y :  
500 735 654.

Główną dewizą naszej firmy jest 
jakość wzornictwa i wykonania. 
Uważamy, że to właśnie najwyższa 
jakość, przy zachowaniu przystęp-
nej ceny, jest kluczem do sukcesu. 
W każdym sezonie wprowadzamy 
do kolekcji nowe modele zapro-
jektowane z uwzględnieniem ak-
tualnych trendów w modzie.

Współpracujemy z wieloma 

firmami z Unii Europejskiej, 
USA, Rosji, Ukrainy i Biało-
rusi. Szyliśmy dla znanych na 
rynku światowym marek takich 
jak Adidas i Americanos.

EWTOM s.c. jest polską firmą 
produkującą elegancką i modną 

odzież dla kobiet w każdym wieku. 
Wysoka jakość materiałów, no-
woczesny design będący efektem 
współpracy z profesjonalnymi 
projektantami oraz bogaty asor-
tyment wyróżniają naszą markę 
wśród krajowych producentów 
odzieży. Od ponad 20 lat tworzy-
my kolekcje kostiumów damskich, 
które cechuje ponadczasowa kla-
syka i elegancja. Nasza oferta jest 
przede wszystkim kierowana do 
kobiet, które szukają niepowta-
rzalnej biznesowej garderoby. 
Oferujemy m.in.:uniformy, ko-
stiumy damskie, żakiety, spód-
nice, sukienki i spodnie.

Swoje wyroby sprzedaje-
my klientom z rynku polskie-
go i rynków Unii Europejskiej 
(Niemcy, Czechy, Słowacja, 
Węgry, Bułgaria, Rumunia oraz 
z Rosja, Ukraina i Białoruś).

Firma mieści się w miejsco-
wości Starowa Góra przy ul. 
Warzywnej 2.

Kontakt :
www.ewtom.pl
ewtom@ewtom.pl
Tel.+48.604.446.108
+48.602.363.108
+48.668.814.108
P.P.H.U. Ewtom s.c. Warzywna 2 
Starowa Góra 95-030 Rzgów
Tomasz Nowak 604 446 108  
ewtom@ewtom.pl

Kolekcja mody PTAKA

PREMiUM

PAKO LORENTE

Firma „Edan” to produ-
cent sukienek oraz odzieży 
damskiej, posiadający ponad 
20-letnie doświadczenie na 
rynku. Wieloletnia tradycja, 
a także działalność prze-
kraczająca granice kraju 
(jesteśmy aktywni w Eu-
ropie Środkowej i Europie 
Wschodniej) nadały świeżo-
ści i perfekcyjności naszym 
projektom. Dzięki temu two-
rzone kolekcje odpowiadają 
aktualnym trendom mody 
i zaspokajają różnorodne 
potrzeby kobiet.

Do produkcji naszych 
wyrobów wykorzystujemy 
unikalne tkaniny z aktu-
alnej oferty producentów 
krajowych i zagranicznych. 
Szczególną uwagę przykła-

damy do komfortu nosze-
nia i wyjątkowości naszych 
produktów. Atuty naszych 
wyrobów to idealna forma, 
odpowiednie dopasowanie, 
ciekawe dodatki.

Pragniemy sprostać sze-
rokim wymaganiom Klien-
tów, dlatego w naszej ofer-
cie znajdą Państwo odzież 
i sukienki na każdą okazję, 
zawsze zgodne z panujący-
mi, najnowszymi trendami. 
Oprócz sukienek posiadamy 
również w sprzedaży szeroki 
asortyment takich produktów 
jak spodnie, spódnice, żakie-
ty i tuniki.

Kontakt: Piotr Śpiewak
piotr.spiewak@interia.eu
tel. 502 270 505

EdAN
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Filozofia PL: w PAKO LO-
RENTE wiemy, jak ważne jest 
pierwsze wrażenie. Często od kilku 
pierwszych sekund zależy więcej 
niż może nam się wydawać. Wy-
chodząc naprzeciw najnowszym 
światowym trendom w dziedzinie 
stylizacji, proponujemy Ci niepo-
wtarzalną i nowoczesną kolekcję 
ubrań, które gwarantują dobre 
wrażenie już od pierwszej chwili. 
Dbałość o wyszukane 
wzornictwo i najwyższą 
jakość materiałów za-
pewnia naszym klientom 
dobre s a m o -
p o - c z u -
c i e 

i pewność siebie w każdej sytuacji. 
Niezależnie, czy będzie to spotka-
nie biznesowe, elegancka kolacja, 
czy spotkanie w gronie przyja-
ciół PAKO LORENTE idealnie 
podkreśli osobowość i charakter 
każdego mężczyzny. Ty wybierz 
okazję, a my zaprojektujemy Twój 
sukces.

Rozwój PL: inspirują nas Twoje 
potrzeby, dlatego projektanci PAKO 
LORENTE stworzyli dotąd gamę 
ponad 450 modeli wyjątkowych 
koszul wizytowych oraz krawatów. 
Różnorodna i dynamiczna stylisty-
ka pozwala stworzyć własny styl 
odpowiadający indywidualnym po-
trzebom nowoczesnego mężczyzny. 
Eleganckie garnitury, marynarki, 
buty, kamizelki ślubne, czy płaszcze 
uzupełniają istotne dodatki takie jak 

paski, szaliki, spinki etc. Dodatko-
wo oferujemy naszym klientom 
kolekcję swetrów, bezrękawników, 
spodni i kurtek podkreślających styl 
swobodnej, sportowej elegancji. 
Lata zdobytych doświadczeń i za-
ufanie ze strony naszych klientów 
zdecydowanie ugruntowały pozycję 
firmy w Polsce, ale zapewniły nam 
także uznanie za granicą. Nasze ko-
lekcje dostępne są już na Ukrainie, 
Słowacji, Węgrzech w Czechach 
i w Norwegii, gdzie posiadamy 
swoje przedstawicielstwa. Poznaj 
P A K O L O R E N T E 

i wy- znaczaj z nami 
nowy styl. 
Jeśli podejmu-

jesz wy-
z w a n i a 
- zapra-
szamy do 
w s p ó ł -
pracy.

Pako Lorente s.c. Rafał Chrap-
kowicz, Artur Magiera
32-650 Kęty, ul. J.Kantego 47 
NiP: 549 242 09 04
Osoby do kontaktu: Rafał Chrap-
kowicz, Cezary Ziarkowski
główne oddziały spółki:
Rzgów (k. Łodzi):
Hurtownia Pako Lorente
95-030 Rzgów, ul.Tuszyńska 69A
tel. +48 728 98 41 44, 
tel. +48 728 98 41 47 
Poznań:
Hurtownia Pako Lorente
Centrum Hurtowe „EMKA” lok. 3
60-104 Poznań, ul. głogowska 
248/272
tel. +48 784 459 562,
tel. +48 61 6393 219
e-mail: biuro@pakolorente.pl
www.pakolorente.eu

LUxOR

EWTOM



1. EWTOM sC MAŁgORZATA 
EWA i TOMAsZ NOWAK 
Siedziba firmy mieści się w Starowej 
Górze przy ulicy Warzywnej 2.
Kontakt z firmą pod numerem 
604446108 /Tomasz Nowak/ lub 
na adres e-mail ewtom@ewtom.
pl. Adres strony internetowej 
www.ewtom.pl. 
2. HigH FAsHiON MARiA 
i MARCiN gRUsZCZYŃsCY
Siedziba firmy znajduje się 
w Łodzi przy ulicy Rybackiej 
14/1, a stacjonarna hurtownia 
odzieży damskiej w Rzgowie 
w Centrum Handlowym „Ptak”, 
hala A-bis, sektor C-21. 
Kontakt z firmą pod numerem 
505174170  Maria Gruszczyń-
ska/ lub na adresy e-mail maria.
gruszczynska@gmail.com, info@
highfashion.pl. Adres strony inter-
netowej www.highfashion.pl.
3. PAKO LORENTE sC 
RAFAŁ CHRAPKOWiCZ, 
ARTUR MAgiERA
Siedziba firmy mieści się w Kętach 
przy ulicy J. Kantego 47, a główny 
oddział i hurtownia firmy mieści 
się w Rzgowie (k. Łodzi) przy 
ulicy Tuszyńskiej 69A.
Kontakt z firmą pod numerami 728 
98 41 44 i 728 98 41 47 / Rafał Chrap-
kowicz i Cezary Ziarkowski / lub na 
adresy e-mail rafal@pakolorente.pl, 
ziarkowski@pakolorente.pl i biuro@
pakolorente.pl.  Adres strony interne-
towej www.pakolorente.eu.
4. PPHU EdAN PiOTR  
śPiEWAK 
Siedziba firmy mieści się w Sta-
rowej Górze przy ulicy Central-

nej142, gm. Rzgów.
Kontakt z firmą pod numerem 
502 270 505 /Piotr Śpiewak/  
lub na adres e-mail piotr.spie-
wak@interia.eu.
Strona internetowa w przebudowie.
5. PPHU LUxOR HALiNA 
i ANdRZEJ KOZiŃsCY
Siedziba firmy mieści się w Łodzi 
przy ulicy Małachowskiego 56.
Kontakt z firmą pod numerem 500-
735-654 /Aneta Zasada/ lub na adres 
e-mail biuro@luxor.pl. Adres strony 
internetowej www.luxor.pl.
6.  PPHU ROBERTO 
ExPORT iMPORT ROBERT  
CiEśLAK
Siedziba firmy mieści się w Stry-
kowie pod Łodzią przy ulicy Ks. 
Stanisława Staszica 6. 
Kontakt z firmą pod numerem 504-
216-208 /Robert Cieślak/ lub na 
adres e-mail roberto1971@onet.pl. 
Strona internetowa w przebudowie. 
7. PREMiUM BEATA  
i WOJCiECH PAWLiKOWsCY
Siedziba firmy mieści się w Łodzi 
przy ulicy Przedświt 8/34.
Kontakt z firmą pod numerem 
604417304 /Wojciech Pawlikow-
ski/ lub na adres e-mail pawlikow-
ski@onet.pl. Strona internetowa 
w przebudowie. 

Wszystkie w/w firmy są reprezen-
towane na EFG 2012 przez Ogól-
nopolską Federację Stowarzyszeń 
Kupców i Producentów i pozostają 
pod naszą merytoryczną opieką.

Jerzy Romański 
prezes Zarządu

Wykaz producentów z Centrum Handlowego 
PTAK prezentujących własne kolekcje odzieży 

w hotelu Andel’s podczas V Europejskiego 
Forum gospodarczego
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gAZETY RZgOWsKiEJ
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HigH FAsHiON
Stacjonarna hurtownia odzieży 
damskiej w Rzgowie 
CH PTAK, hala A-bis, sektor 
C, BOX 21 
508-108-102 
503-503-521 
(dot. klientów ze wschodu) 

Hurtownia internetowa 
www.highfashion.pl 
505-174-170 
505-505-250 
info@highfashion.pl 

Internetowa hurtownia HI-
GHFASHION.PL posiada 
w swojej ofercie bogaty asor-
tyment odzieży damskiej. 
Oferujemy Państwu odzież 
znanych polskich firm. Je-
steśmy pierwszą internetową 
hurtownią odzieży polskiej. 
Specjalizujemy się w zaopa-
trywaniu sklepów z całego 

kraju oraz z zagranicy. Stale 
rozwijamy naszą ofertę sta-
rając się wychodzić naprze-
ciw Państwa oczekiwaniom. 
Liczba naszych producentów 
w ubiegłym roku przekroczyła 
100, dzięki czemu oferujemy 
swoim klientom ponad 4000 
wzorów w sezonie. Współpra-
ca tychże producentów z wie-
loma znanymi projektantami 
owocuje coraz większym za-
interesowaniem klientów nie 
tylko krajowych, lecz także za-
granicznych - z Rosji, Ukrainy, 
Łotwy, Węgier, Rumunii czy 
Szwajcarii. To nasze główne 
rynki zbytu, które stale się roz-
rastają - hurtownia internetowa 
zaciera wszelkie granice. Jeste-
śmy w stanie dotrzeć wszędzie 
tam, gdzie dociera sieć inter-
netowa oraz współpracujące 
z nami firmy kurierskie.




